

## 比较合并主要财务数据

有关本主要财务数据的详细, 请参考本公司有价证券报告书以及结算短信。

有价证券报告书: <https://www.nagase.co.jp/ir/library/securities/> 结算短信: <https://www.nagase.co.jp/ir/library/results-report/>

### 合并资产负债表

|                | (单位: 百万日元)     |                |                |
|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                | 2016年3月决算期     | 2017年3月决算期     | 2018年3月决算期     |
| <b>资产部分</b>    |                |                |                |
| <b>流动资产</b>    | <b>312,334</b> | <b>321,215</b> | <b>356,109</b> |
| 现金及存款          | 43,283         | 39,830         | 43,303         |
| 应收票据及应收帐款      | 196,335        | 206,846        | 225,999        |
| 商品及产品          | 57,404         | 58,162         | 67,681         |
| 在制品            | 1,726          | 1,309          | 1,883          |
| 原料及耗材          | 3,789          | 3,648          | 4,106          |
| 递延税金资产         | 2,842          | 2,375          | 2,783          |
| 其他             | 7,843          | 9,681          | 10,953         |
| 坏帐准备金          | △890           | △638           | △602           |
| <b>固定资产</b>    | <b>199,747</b> | <b>209,559</b> | <b>215,335</b> |
| <b>有形固定资产</b>  | <b>66,474</b>  | <b>67,619</b>  | <b>67,225</b>  |
| 房屋以及建筑物(净额)    | 25,816         | 24,032         | 25,454         |
| 机械装置以及搬运工具(净额) | 15,414         | 15,376         | 15,755         |
| 土地             | 18,910         | 21,939         | 21,154         |
| 其他(净额)         | 6,333          | 6,271          | 4,861          |
| <b>无形固定资产</b>  | <b>44,516</b>  | <b>40,742</b>  | <b>41,090</b>  |
| 字号             | 24,582         | 23,034         | 25,478         |
| 技术资产           | 15,366         | 13,791         | 12,215         |
| 其他             | 4,567          | 3,916          | 3,396          |
| <b>投资及其他资产</b> | <b>88,755</b>  | <b>101,197</b> | <b>107,019</b> |
| <b>资产合计</b>    | <b>512,081</b> | <b>530,775</b> | <b>571,445</b> |

| <b>负债、净资产部分</b> |                |                |                |
|-----------------|----------------|----------------|----------------|
| <b>流动负债</b>     |                |                |                |
| 应付票据及应付帐款       | 97,800         | 102,076        | 118,028        |
| 短期借款            | 25,294         | 28,162         | 31,934         |
| 一年以内到期的长期借款     | 8,823          | 3,522          | 11,067         |
| 商业票据            | -              | -              | 5,000          |
| 一年内到期公司债        | -              | 10,000         | -              |
| 未付法人税等          | 4,305          | 1,849          | 1,738          |
| 递延税金负债          | 13             | 37             | 44             |
| 奖金准备金           | 4,224          | 4,512          | 5,451          |
| 董事奖金准备金         | 194            | 171            | 274            |
| 其他              | 15,461         | 16,161         | 19,500         |
| <b>固定负债</b>     | <b>76,813</b>  | <b>69,082</b>  | <b>69,600</b>  |
| 公司债券            | 30,000         | 20,000         | 20,000         |
| 长期借款            | 23,108         | 20,078         | 17,906         |
| 递延税金负债          | 8,433          | 13,503         | 16,365         |
| 与退休福利有关的负债      | 14,060         | 14,625         | 14,518         |
| 其他              | 1,211          | 874            | 809            |
| <b>负债合计</b>     | <b>232,932</b> | <b>235,576</b> | <b>262,640</b> |
| <b>股东资本</b>     | <b>234,657</b> | <b>239,674</b> | <b>250,278</b> |
| 资本金             | 9,699          | 9,699          | 9,699          |
| 资本盈余            | 11,615         | 11,590         | 11,158         |
| 留存收益            | 213,572        | 219,721        | 232,534        |
| 库藏股份            | △230           | △1,337         | △3,114         |
| <b>其他总收益累计额</b> | <b>39,305</b>  | <b>50,542</b>  | <b>53,358</b>  |
| 其他有价证券估价差额      | 37,074         | 47,683         | 50,773         |
| 递延对冲损益          | △9             | 4              | △15            |
| 外汇结转调整科目        | 4,411          | 3,129          | 2,917          |
| 退休福利的累计调整金额     | △2,169         | △274           | △317           |
| <b>非控制性股东所有</b> | <b>5,185</b>   | <b>4,981</b>   | <b>5,168</b>   |
| <b>纯资产合计</b>    | <b>279,149</b> | <b>295,198</b> | <b>308,804</b> |
| <b>负债纯资产合计</b>  | <b>512,081</b> | <b>530,775</b> | <b>571,445</b> |

### 合并损益表

|                     | (单位: 百万日元)     |                |                |
|---------------------|----------------|----------------|----------------|
|                     | 2016年3月决算期     | 2017年3月决算期     | 2018年3月决算期     |
| <b>销售额</b>          | <b>742,194</b> | <b>722,384</b> | <b>783,933</b> |
| 销售成本                | 650,530        | 630,881        | 681,258        |
| <b>毛利</b>           | <b>91,663</b>  | <b>91,503</b>  | <b>102,675</b> |
| 销售费用及一般管理费用         | 73,639         | 76,472         | 78,557         |
| <b>营业利润</b>         | <b>18,024</b>  | <b>15,030</b>  | <b>24,118</b>  |
| <b>营业外收入</b>        | <b>2,499</b>   | <b>2,915</b>   | <b>3,536</b>   |
| 收入利息                | 202            | 195            | 185            |
| 股息收益                | 1,360          | 1,616          | 1,605          |
| 收入租赁金               | 293            | 296            | 268            |
| 因权益法产生的投资利润         | -              | 217            | 921            |
| 汇率收益                | -              | -              | 169            |
| 其他                  | 643            | 589            | 385            |
| <b>营业外支出</b>        | <b>2,133</b>   | <b>1,584</b>   | <b>1,672</b>   |
| 利息支出                | 1,048          | 1,032          | 1,294          |
| 因权益法产生的投资损失         | 48             | -              | -              |
| 汇率损失                | 401            | 79             | -              |
| 其他                  | 635            | 473            | 378            |
| <b>经常利润</b>         | <b>18,390</b>  | <b>16,361</b>  | <b>25,982</b>  |
| <b>非经常性收益</b>       | <b>161</b>     | <b>2,639</b>   | <b>661</b>     |
| <b>非经常性亏损</b>       | <b>3,313</b>   | <b>2,901</b>   | <b>2,594</b>   |
| <b>税金等调整前本年度净利润</b> | <b>15,239</b>  | <b>16,100</b>  | <b>24,049</b>  |
| 法人税等                | 2,772          | 5,437          | 6,457          |
| <b>本年度净利润</b>       | <b>12,466</b>  | <b>10,662</b>  | <b>17,592</b>  |
| 归属于非控制股东的本年度净利润     | 150            | 330            | 417            |
| 归属于母公司股东的本年度净利润     | 12,316         | 10,331         | 17,175         |

### 合并总收益会计报表

|               | (单位: 百万日元)     |               |               |
|---------------|----------------|---------------|---------------|
|               | 2016年3月决算期     | 2017年3月决算期    | 2018年3月决算期    |
| <b>本年度净利润</b> | <b>12,466</b>  | <b>10,662</b> | <b>17,592</b> |
| <b>其他总收益</b>  | <b>△16,312</b> | <b>11,135</b> | <b>3,055</b>  |
| 其他有价证券估价差额    | △7,844         | 10,602        | 3,083         |
| 递延对冲损益        | △13            | 14            | △19           |
| 外汇结转调整科目      | △5,065         | △1,223        | △14           |
| 退休福利调整额       | △2,835         | 1,895         | △43           |
| 权益法适用公司股份相当金额 | △553           | △152          | 50            |
| <b>总收益</b>    | <b>△3,845</b>  | <b>21,798</b> | <b>20,648</b> |
| (细目)          |                |               |               |
| 母公司股东关联总收益    | △3,446         | 21,622        | 20,101        |
| 非控制股东关联总收益    | △399           | 175           | 547           |

### 合并现金流量会计报表

|                                 | (单位: 百万日元)     |                |                |
|---------------------------------|----------------|----------------|----------------|
|                                 | 2016年3月决算期     | 2017年3月决算期     | 2018年3月决算期     |
| <b>营业活动产生现金流量</b>               | <b>29,376</b>  | <b>14,527</b>  | <b>21,013</b>  |
| <b>投资活动产生现金流量</b>               | <b>△12,600</b> | <b>△6,518</b>  | <b>△14,442</b> |
| <b>财务活动产生现金流量</b>               | <b>△12,822</b> | <b>△10,592</b> | <b>△3,161</b>  |
| 现金及现金等价物换算差额                    | △1,575         | △596           | △175           |
| 现金及现金等价物的增减额(△为减少)              | 2,377          | △3,180         | 3,234          |
| 现金及现金等价物期初余额                    | 40,522         | 42,900         | 39,730         |
| 伴随合并除外的现金及现金等价物的减少额             | -              | -              | △111           |
| 伴随与非合并子公司的合并结算所产生的现金以及现金等价物的增加额 | -              | 10             | 4              |
| <b>现金及现金等价物期末余额</b>             | <b>42,900</b>  | <b>39,730</b>  | <b>42,857</b>  |